



2021-05-26

Dnr BIN/2021:46 612

Dnr KS/2021:153

U2021/01877

Handläggare
Lennart O Werner

Remissvar - Försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program

Bakgrund

Etableringen på arbetsmarknaden efter avslutade gymnasiestudier ligger på en lägre nivå för studerande på högskoleförberedande program jämfört med studerande på yrkesförberedande program. Syftet med förslagen i denna remiss är att ge studerande på högskoleförberedande program möjlighet till en bättre koppling till arbetsmarknaden och olika yrken genom att dessa program ska kunna innehålla yrkesinriktade kurser och arbetsplatsförlagd utbildning.

Förslagen presenteras i en så kallad departementspromemoria som är en utredning med förslag som tas fram inom regeringskansliet. Emmaboda kommun är en av de kommunala skolhuvudmän som är remissinstans och bildningsnämnden har fått möjlighet att lämna yttrande till det remissvar som kommunstyrelsen ska avlämna.

Utredningens förslag

Utredningen föreslår att försöksverksamhet ska kunna inledas efter särskilt beslut. Förslagen inriktas mot gymnasieskolans ekonomiska program där en särskild handelsinriktning är föreslagen. Vidare innehåller utredningen dels förslag på hur en försöksverksamhet ska regleras i olika styrdokument, samt dels vilka olika konsekvenser förslaget får i fråga om exempelvis ekonomiska konsekvenser för skolhuvudman eller hur de studerandes examendokument ska hanteras.

Yttrande

Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden att se positivt på utredningens förslag. Bildningsförvaltningen delar utredningens beskrivning och analys och ser positivt på att högskoleförberedande program i större utsträckning kan kopplas samman med arbetsmarknaden och olika yrken. Gymnasieskolans program inom ekonomi bör vara det som ligger närmast till hands för genomförandet av en försöksverksamhet.

Deltagande skolhuvudmäns extra kostnader för att utveckla och genomföra utbildningen bör särskilt beaktas vid genomförandet av försöksverksamheten. En försöksverksamhet bör vara kostnadsneutral så att eventuella extra

kostnader inte drabbar övriga elever på en skolenhet. Vidare bör det säkerställas att de elever som går utbildningen får en examen som tydligt anger förutsättningarna för fortsatta studier.

Lennart O Werner
Bildningschef
Bildningsförvaltningen
Emmaboda kommun